
دوست خوبم، سلام! 

ماها )منظورم من، شما و بقیهء هموطنان عزیزمان است( عادت داریم خیلی قربان صدقهء خودمان برویم. به عنوان نمونه، تقریباً همه مان 

معتقدیم که ایرانی ها از باهوش ترین مردم جهان هستند. دلیلش را هم کسانی مثل خیام، خوارزمی، کوروش، پروفسور رضا، پروفسور 

سمیعی، پروفسور میرزاخانی و ... می دانیم. اما بیایید با هم نگاهی به آخرین نتایج بررسی میزان هوش در کشورهای جهان بیندازیم:

https://fa.wikipedia.org/wiki/فهرست_کشورها_بر_ پایه_بهره_هوشی  

ایران با کسب 84 امتیاز در رتبهء بیست و سوم قرار گرفته است )دقت کنید که رتبه مان 23 است و چون خیلی از کشورها رتبهء یکسان دارند 

حدود 90 کشور بالاتر از ما قرار می گیرند( و در ابتدای جدول، کشور سنگاپور با 108 امتیاز رتبهء 1 و در انتهای جدول کشور گینه استوایی 

با 59 امتیاز رتبهء 43 را کسب کرده است.

خب، پس چه شد؟! چرا همه مان فکر می کنیم خیلی باهوشیم؟

نام این کتاب »ریاضی هفتم تیزهوشان« است و شما که تهیه اش کرده اید هدفتان این بوده است که ریاضی را در سطحی بالاتر از کتاب 

درسی یاد بگیرید و عمیق تر و جدی تر کار کنید. راستش را بخواهید نکتهء اصلی همین است. پنج کشور اول فهرست کشورها براساس 

بهرهء هوشی همگی متعلق به شرق آسیا هستند. این کشورها حدود 100 تا 150 سال قبل از این، چنین جایگاهی نداشته اند. کار کردند، 

مطالعه کردند، یاد گرفتند و مهم تر از همه با برنامه، انگیزه و دقت زمینهء پیشرفت جدی خود را فراهم کردند. خوشبختانه شما در سنی 

هستید که بسیار فرصت دارید که هر چه قدر که بخواهید جلو بروید، رشد کنید و بهتر شوید. در این نقطه، مهم این نیست که چه قدر 

تیزهوش هستید، مهم این است که با جدیت و انگیزه، برنامهء خوبی برای خودتان بریزید.

امیدوارم این کتاب دوست خوبی در این راه برای تان باشد.

منتظر نظرات خوبتان هستیم.

شاد و پیروز باشید  



به نام حق! 
الان که دارم این متن رو می نویسم، ساعت حدوداً 3 صبحه، مثل خیلی از شبایی که برای تألیف این کتاب بیدار موندم. البته این بیدار موندنه هیچ وقت 

زوری نبود، چون تقریباً هیچ وقت نمی فهمیدم کی صبح شد! 
اما حالا بالأخره بعد از 14 ماه تلاش شبانه روزی من و مجموعهء کم نظیر خیلی سبز، کتاب ریاضی تیزهوشان هفتم آماده شد. حالا ویژگی های این کتاب چیه اصلاً ؟

اول: تا جایی که تونستیم درس نامه ها رو کامل و به زبان ساده نوشتیم، یعنی تقریباً مطمئنیم نکته ای نیست که در کتاب درسی و مهم تر از اون، 
آزمون های تیزهوشان مطرح شده باشه و ما بهش نپرداخته باشیم.

دوم: در چینش سؤالات و مرتب و منظم بودن سطحشون از آسون به سخت خیلی وسواس به خرج دادیم، چون معتقدیم که این کار در جهت دهی 
به ذهن خواننده و تولید یه ذهن منظم خیلی مؤثره.

پرمخاطب  و  و مسابقات مهم  آزمون ها  تونستیم سعی کردیم سؤالات همهء  تا جایی که  و  بوده  آپدیت بودن کتاب جمع  به  سوم: حواسمون خیلی 
تیزهوشانی خیلی جدید و البته قدیمی تر رو هم در بین سؤالات هر فصل مطرح کنیم.

چهارم: پاسخ تست ها! روی نوشتن پاسخ تست ها خیلی فکر شده و به تبع کامل ترین و روان ترین پاسخی که برای هر تست می تونستیم ارائه بدیم رو 
نوشتیم، به جرأت می تونم بگم، کامل تر از این رو جایی نمی تونید پیدا کنید، بخونید، حتماً متوجه می شید ... 

توصیه می کنم به هر فصل که می رسید اول درس نامهء اول فصل رو با صبر و حوصله و البته دقت زیاد بخونید، مثال های درس نامه رو اول خودتون سعی 
کنید حل کنید و بعد چه حل شد،  چه حل نشد،  پاسخ مثال رو بخونید.

برای حل تست های هر فصل هم مثل درس نامه حوصله و دقت به خرج بدید، چون این کتاب کم تست ترکیبی و سخت نداره که حلشون جز با این دو 
مورد که گفتم، میسر نمی شه. مشخصاً در بین تست ها یک  سری حل می شن و یک  سری هم نه،  تکلیف اونایی که حل نمی شن که مشخصه، به پاسخ نامه 
)جلد دوم( مراجعه می کنید و جواب رو بازم با حوصله می خونید، اما به نظرم بد نیست پاسخ اون تستایی که خودتون موفق به حلشون می شید رو هم تو 

پاسخ نامه یه بار ببینید، چون ممکنه راه حلهامون با هم فرق داشته باشه و این موضوع باعث بشه شما یه راه دیگه هم یاد بگیرید.
خب این هم از توصیه های من به شما دانش آموزای گل، اما نوبتی هم باشه نوبت تشکر از عزیزانی هست که من رو در نوشتن این کتاب یاری کردن.  

می خوام یه تشکر خیلی خیلی صمیمانه کنم از:
 دکتر ابوذر نصری و دکتر کمیل نصری که به من اعتماد  کردن و فرصت خیلی سبزی  شدن رو به من دادند.

 دکتر کوروش اسلامی؛ که مثل پدری پر ابهت و جدی اما دلسوز من رو در چگونگی تألیف و تشکیل ساختار کلی کتاب راهنمایی کردند. به حق این 
مرد خیلی با جذبه هست. 

 جناب آقای علی باقری؛ که در هر شرایطی خیلی برای من و کتاب وقت گذاشتن و تک تک فصل ها رو با هم نقد و بررسی کردیم و ایراداتشون رو برطرف 
کردیم. آقای باقری در طول مدت تألیف دقیقاً مثل یه برادر بزرگ تر هوام رو داشت و بهم خیلی کمک کرد، دمش گرم! 

 استاد محمود امیری؛ مرد خوش فکر ریاضیات با کوله باری از تجربه که نظرات ایشون خیلی در بهترشدن کتاب،  چه از لحاظ محتوا و چه از لحاظ 
ساختار به من کمک کرد.

 جناب آقای پیمان اکبری؛ که معرف بنده به مجموعهء خیلی سبز بودند، دستشون درد نکنه.
 خانم ها پریسا علی محمدی، پریسا حبیبی و مینا محمدی؛ که بسیار در امر بازخوانی و ویراستاری کتاب کمک کردند.

 خانم مرادی؛ که مسئولیت پیگیری امور مربوط به تهیه و تولید فصل ها و کتاب  را داشتند و البته مسئولیت تحمل بدقولی های بنده رو. 
 اساتید ایده پرداز! جناب آقایان دکتر محمد داوری، دکتر صابر یاوری و دکتر حسین سلیمی که همواره از ایده های ناب این عزیزان چه در مراحل تألیف 

کتاب و چه در مراحل مختلف زندگی بهره بردم.
 از عزیزانی که با تماس های خود در رفع اشکالات این کتاب در چاپ جدید ما را یاری کردند: علیرضا علیزاده، مانا فرهنگ و محمدفواد زراعتگر

و دیگر عزیزانی که بنده رو در تألیف این کتاب کمک کردند.
در پایان می خوام یه تشکر ویژه هم بکنم از استاد بزرگوارم جناب آقای دکتر مهریار راشدی ...

گاهی اوقات یه آدمایی تو زندگی ماها میان که خیلی چیزها ازشون یاد می گیریم. دکتر راشدی یکی از اون آدم های زندگی من هست که در کنار استفاده از 
نظرات و راهنمایی های به جا و دقیق ایشان در زمینهء تألیف کتاب، کلی درس دیگه هم یاد گرفتم. خصوصاً درس اخلاق و مردونگی. خوش به حال شاگردا 

و دوستای دکتر و البته خوش به حال من. 
خیلی دقت کردیم بی نقص باشیم اما مثل خیلی از کتاب های دیگه به احتمال زیاد این کتاب هم بدون ایراد نیست. خوشحال می شیم اگر ما رو در جریان 

ایرادات احتمالی و یا کلاً نظرات، پیشنهادات و انتقادات خودتون قرار بدید.
دلتون سبز باشه و لبتون خندون
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